



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-25072022-237535
CG-DL-E-25072022-237535

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3142]
No. 3142]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जुलाई 21, 2022/आषाढ़ 30, 1944
NEW DELHI, THURSDAY, JULY 21, 2022/ASHADHA 30, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 21 जुलाई, 2022

का.आ. 3303(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4323(अ) तारीख 18.10.2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा झारखंड राज्य के धनबाद जिले में NH-32 के 0.000 किमी. से 24.500 किमी. तक के भूखंड (राजभीटा उर्फ राजगंज से लोहपट्टी सेक्शन) के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "23.10.2021" को "हिन्दुस्तान (हिन्दी)" और "टाइम्स ऑफ़ इंडिया (अंग्रेजी)" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

झारखंड राज्य के धनबाद जिले में NH-32 के 0.000 कि.मी. से 24.500 कि.मी. (राजभीटा उर्फ राजगंज से लोहपट्टी सेक्शन) तक के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: झारखंड		जिले का नाम: धनबाद			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: बाघमारा -कातरास				
	गांव का नाम: बरवाडि २०२				
1	109	निजी	परती	0.0121408	शिव लाल महतो, रामपुजन महतो, गालक महतो, जयलाल महतो, चेतलाल महतो, बिलु देव्या, भानु महतो, शंभु महतो एवं अन्य। (109)
2	263	निजी	कृषि	0.0040469	शक्ति प्रसाद मंडल, पुष्पा देवी, ठाकुर मंडल, द्वारिका मंडल, मन्दु मंडल, अतुल मंडल, गोपि प्रसाद मंडल, सुबोध मंडल, प्राबोध मंडल एवं अन्य (263)
	गांव का नाम: भुरुगिया ३१५				
3	202	निजी	कृषि	0.0485633	शान्ति देवी पति अर्जुन प्रसाद एवं अन्य (202)
4	208	निजी	कृषि	0.0445164	शान्ति देवी पति अर्जुन प्रसाद एवं अन्य (208)
5	213	निजी	कृषि	0.1699717	अज्ञात (213)

	गांव का नाम: धाबाचीता १९९				
6	1393	निजी	परती	0.0283286	वीरबल मलिक पिता खुदी मलिक एवं अन्य (1393)
	गांव का नाम: कैंडरा ३२४				
7	1493	निजी	परती	0.3844597	शम्भु महतो पिता स्व० छुट्टु महतो (1493)
8	1555	निजी	परती	0.0445164	साधना वाला देवी पति बासुदेव प्रसाद चौबे एवं अन्य (1555)
9	400	निजी	कृषि	0.0060704	विशु महतो पिता छुट्टु महतो (400)
10	474	निजी	कृषि	0.0202347	कुलवा महताईन पति गन्दौरी महतो, मति महताईन पति दिगन महतो, सुकरी देवी पति ऋषि महतो (474)
	गांव का नाम: खरखरी (307)				
11	1496	निजी	परती कदिम	0.0890328	अनुपम मोदक, संजित मोदक एवं अन्य (1496)
12	1499	निजी	परती	0.0566572	अनुपम मोदक, श्रीमति हिरावला महरानी एवं अन्य (1499)
	गांव का नाम: कोइरीडीह (110)				
13	469	निजी	मकान	0.0404695	अज्ञात (469)
	गांव का नाम: लोहपिटी ३१९				
14	2831	निजी	कृषि	0.0121408	हुबलाल महतो पिता लबीन महतो (2831)
15	3032	निजी	कृषि	0.0020235	अज्ञात (3032)

	गांव का नाम: महेशपुर - ३०८				
16	521	निजी	पुरातन पत्तित	0.4087414	अमावती देवी पति स्व० मुन्नी लाल रजवार, नरेश रजवार पति स्व० चरकु रजवार, सुशीला देवी पति स्व० प्रेम नाथ रजवार, फणीन्द्र नाथ रजवार पिता स्व० चुनु रजवार, रंजीत कुमार रजवार पिता स्व० काली चरण रजवार, रतन लाल रजवार पिता चुनु रजवार एवं अन्य (521)
	गांव का नाम: राधानगर (303)				
17	19	निजी	परती	0.2347228	अज्ञात (19)
18	61	निजी	परती	0.1295022	संतोष बाउरी, ग्रीस बाउरी पिता स्व० अमृत बाउरी एवं अन्य (61)
	गांव का नाम: राजाभिटा उर्फ राजगंज (198)				
19	1615	सरकारी	चारदिवारी	0.0485633	अनावाद बिहार सरकार (1615)
	गांव का नाम: तारगा (305)				
20	1292	निजी	कृषि	0.1052206	त्रिलोचन बेनर्जी एवं अन्य (1292)
21	1295	निजी	कृषि	0.0121408	देवाशिश चटोउपाध्याय, बरूणाशिश, रोणाशिश पिता भुतनाथ चटोउपाध्याय एवं अन्य (1295)
22	1506	निजी	परती	0.0040469	सुर्देशन कुमार, फुचा कुम्हार, मेघु कुम्हार, तिलक कुम्हार पिता जयलाल कुम्हार एवं अन्य (1506)
	गांव का नाम: तेलमूचू ३२०				
23	610	निजी	कृषि	0.0202347	लोबिन महतो, हारू महतो, अनिल महतो, सुबोध कुमार महतो सुजित कुमार महतो

					(610)
24	611	निजी	कृषि	0.0080939	विपत महतो एवं अन्य पिता स्व० नन्दलाल महतो (611)
25	625	निजी	कृषि	0.0202347	लोबिन महतो, हारू महतो, अनिल महतो, सुबोध कुमार महतो सुजित कुमार महतो (625)
			कुल	1.954674	

[फा. सं. NHAI/11015/5/PD/DHN/LA-32 & 11015/5/PD/DHN/LA/NH-32/2193/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 21st July, 2022

S.O. 3303(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, number S.O. 4323 (E) dated 18.10.2021 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH-32 on the stretch of land from Km. 0.000 to Km. 24.500 (Rajabhita urf Rajganj to Lohpitti Section) in the district of DHANBAD in the state of JHARKHAND;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Hindustan (Hindi)” and “Times of India (English)” both dated 23.10.2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH -32 in the stretch of land from Km. 0.000 to Km. 24.500 (Rajabhita urf Rajganj to Lohpitti Section) in the district of DHANBAD in the state of JHARKHAND.

State: JHARKHAND			District: DHANBAD		
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Baghmara-Cum-Katras				
	Village: Barwadih - 202				

1	109	Private	Parti	0.0121408	Shiv lal Mahto, Rampujan Mahto, Golak Mahto, Jailal Mahto, Chetlal Mahto, Bilu Daibya, Bhanu Mahto, Sambhu Mahto & Others 109
2	263	Private	Agriculture	0.0040469	Shakti Prasad Mandal, Pushpa Devi, Thakur Mandal, Dwarika Mandal, Mantu Mandal, Atul Mandal, Gopi Prasad Mandal, Subodh Mandal, Pramod Mandal & Others 263
Village: Bhurangia - 315					
3	202	Private	Agriculture	0.0485633	Shanti Devi w/o Arjun Prasad & Others 202
4	208	Private	Agriculture	0.0445164	Shanti Devi w/o Arjun Prasad & Others 208
5	213	Private	Agriculture	0.1699717	Unknown 213
Village: Dhabachita - 199					
6	1393	Private	Parti	0.0283286	Birbal Malik s/o Khudi Malik & Others 1393
Village: Kanrra - 324					
7	1493	Private	Parti	0.3844597	Sambhu Mahto s/o Lt. Chutu Mahto 1493
8	1555	Private	Parti	0.0445164	Sadhna Wala Devi w/o Bashudev Prasad Choubey & Others 1555
9	400	Private	Agriculture	0.0060704	Vishu Mahto s/o Chutu Mahto 400
10	474	Private	Agriculture	0.0202347	Kulwa Mahtayain w/o Gandori Mahto, Mati Mahtayain w/o Degan Mahto, Sukri Devi w/o Rishi Mahto 474
Village: Kharkhari (307)					
11	1496	Private	Parti Kadim	0.0890328	Anupam Modak, Sanjit Modak & Others 1496
12	1499	Private	Parti	0.0566572	Anupam Modak, Shrimati Hirawala Mahrani & Others 1499
Village: Koyaridih (110)					
13	469	Private	Makan	0.0404695	Unknown 469
Village: Lohpiti-319					
14	2831	Private	Agriculture	0.0121408	Hublal Mahto s/o Labeen Mahto 2831
15	3032	Private	Agriculture	0.0020235	Unknown 3032
Village: Maheshpur - 308					
16	521	Private	Purantan Patit	0.4087414	Amawati Devi w/o Lt. Munni Lal

					Rajwar, Naresh Rajwar s/o Lt. Charku Rajwar, Sushila Devi w/o Lt. Prem Nath Rajwar, Fanindranath Rajwar s/o Lt. Chunu Rajwar, Ranjeet Kumar Rajwar s/o Lt. Kali Charan Rajwar, Ratan Lal Rajwar s/o Chunu Rajwar & Others 521
Village: Radhanagar (303)					
17	19	Private	Parti	0.2347228	Unknown 19
18	61	Private	Parti	0.1295022	Santosh Bauri, Girish Bauri s/o Lt. Amrit Bauri & Others 61
Village: Rajabhita Urf Rajganj (198)					
19	1615	Government	Boundary wall	0.0485633	Anawaad Bihar Sarkar 1615
Village: Targa (305)					
20	1292	Private	Agriculture	0.1052206	Trilochan Benarjee & Others 1292
21	1295	Private	Agriculture	0.0121408	Debashis Chatoupadhaya, Barunashis, Ronashis s/o Bhutnath Chatoupadhaya & Others 1295
22	1506	Private	Parti	0.0040469	Sudarsan Kumar, Fucha Kumhar s/o Meghu Kumhar, Tilak Kumhar s/o Jailal Kumhar & Others 1506
Village: Telmuchu - 320					
23	610	Private	Agriculture	0.0202347	Lobin Mahto, Haru Mahto, Anil Mahto, Subodh Kumar Mahto, Sujeet Kumar Mahto 610
24	611	Private	Agriculture	0.0080939	Vipat Mahto & Others s/o Lt. Nandlal Mahto 611
25	625	Private	Agriculture	0.0202347	Lobin Mahto, Haru Mahto, Anil Mahto, Subodh Kumar Mahto, Sujeet Kumar Mahto 625
			TOTAL	1.954674	

[F. No. NHA/11015/5/PD/DHN/LA-32 & 11015/5/PD/DHN/LA/NH-32/2193/3D]

RAJESH GUPTA, Director